
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 
 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1150 
 
 

 
O Reitor em exercício da Universidade Estadual de Santa 

Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº 
105/2017, retificado pela Portaria Reitoria UESC nº 972/2017, 
 
 
 

 
RESOLVE 

 
 

 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final do Processo Seletivo 
de Tutores, composição de cadastro reserva, para o curso de Letras Vernáculas, 
Modalidade a Distância da UESC, conforme indicado a seguir:  
 
Candidatos selecionados para Tutor Presencial – Polo de Itabuna, por ordem de 
classificação:  
 
                    01. Alex Pereira Araújo 
                    02. Aline Lima Sobrinho de Andrade 
 
Candidatos selecionados para Tutor a Distância, por ordem de classificação: 
 
                    01. Elso Soares Leite 
                    02. Milena Santos de Jesus 
                    03. Nubia Enedina Santos Souza 
                    04. Leila Soares de Sá Mota 
                    05. Paulo Henrique Soares Souza 
                    06. Silvany Silva dos Santos 
                    07. Priscila Pereira dos Santos 
                    08. Nicolle Santana Santos 
                    09. Cristiane Domiciano dos Santos 
                    10. Sheila Fabrícia Alves Lima 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 15 de setembro de 2017. 
 
 

 

EVANDRO SENA FREIRE 
REITOR EM EXERCÍCIO 


